
 

C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
_____________________________ 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N°  54  DEL 31/12/2012 
 
Oggetto: Approvazione relazione conclusiva, individuazione e liquidazione compenso ai   
                partecipanti al piano di attività 2012 del Comando di P.M. 
 

IL COMANDANTE  
 

Visto l’art. 3 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dell'01/12/2009 con il quale sono stati 
individuati i criteri per la formulazione dei piani di attività, la valutazione dei risultati e l’erogazione dei 
compensi;  

Vista la nota prot. n. 170 del 21/03/2012 del Capo Settore Affari Generali relativa alla ripartizione del 
budget settoriale;  

Visto il piano di attività del Comando di P.M. da svolgere in orario di lavoro ordinario da maggio a 
settembre 2012, trasmesso con nota prot. n. 1618/P.M. del 24/05/2012; 

Vista la relazione conclusiva redatta dal responsabile del piano Comm. di P.M. Giovanni Guccione, 
attestante che le attività programmate sono state compiute ed ultimate e che gli obiettivi sono stati raggiunti; 

Visto l’allegato prospetto dal quale si evince il compenso spettante ai partecipanti al piano sulla base 
delle schede di valutazione sul rendimento individuale per un importo complessivo di € 27.879,19                       
esclusi oneri riflessi ed IRAP; 

Ritenuto  pertanto necessario provvedere all’approvazione della citata relazione conclusiva ed 
all’individuazione e liquidazione dei compensi spettanti ai singoli partecipanti; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e le LL.RR. n. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1. Di approvare la relazione conclusiva redatta dal responsabile del progetto Comm. di P.M. Giovanni 
Guccione, avente ad oggetto il piano di attività 2012 del Comando di P.M., che è stato svolto in orario di 
lavoro ordinario da maggio a settembre 2012; 

2. Di liquidare il compenso spettante a ciascun partecipante al piano di che trattasi per un importo 
complessivo di € 27.879,19 esclusi oneri riflessi ed IRAP, come da prospetto allegato; 

3. Di prelevare la complessiva somma  di € 36.884,17 comprensiva di oneri riflessi ed IRAP dai seguenti 
interventi: 
- quanto a € 27.879,19 dai vari interventi del personale – residui 2011 del Bilancio 2012; 
- quanto a €   6.635,25 dall’intervento 1.03.01.01/10 cap. 12 del Bilancio 2012; 
- quanto a  €  2.369,73 dall’intervento 1.03.01.07/10 cap. 17 del Bilancio 2012; 

4. Di dare mandato al Servizio Gestione Economica del Personale di porre in essere ogni successivo 
adempimento inerente alla liquidazione del compenso spettante al personale partecipante al piano di cui 
alla presente;  

5. Di trasmettere copia della presente determinazione, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
Servizio Finanziario per gli adempimenti di sua competenza. 

                                                                   IL COMANDANTE 
(Dott. ssa Maria Sgarlata) 

 



Allegato alla determinazione del Comandante n. 54 del 31/12/2012 avente per oggetto: 
 
 “Approvazione relazione conclusiva, individuazione e liquidazione compenso ai  partecipanti   
al piano di attività 2012 del Comando di P.M. 
 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 
 
IMPEGNO  N. _________ 

LIQUIDAZIONE N.________ 

MANDATO N. _____________ 

 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                            (Dott.  Francesco Lucenti) 
 

 
 


